
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова города

Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ

от 16.09.2025г. № Н 3 9  /01-16

О подготовке и проведении 
малого педагогического совета 
по адаптации учащихся 5 классов 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с годовым планом работы школы, планом внутришкольного 
контроля, с целью определения уровня адаптации первоклассников к школьному 
обучению и уровня адаптации пятиклассников к школьному обучению в основной 
школе, выявления основных проблем, возникших у пятиклассников в адаптационный 
период, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести заседание малого педагогического совета по адаптации учащихся
5 классов 20 ноября 2025 года в соответствии с утверждённым планом-графиком по 
организации преемственности в обучении между начальной и основной школами в 
2024 году (приказ от 28.03.2025г. № 393-1/01-16) (Приложение 1).
2. В рамках подготовки к малому педагогическому совету по адаптации 5 классов:
2.1. Зам. директора по УВР Полищук Т.В., Чан С.В., Чернобиль Ю.Г. посетить уроки 
в 5 классах.
2.2. Классным руководителям 5 классов (Лехман Е.И., Любинской Я.К., Подобашевой 
К.В., Кириакиди И.Н.) подготовить педагогическую характеристику класса с 
анализом успехов и проблем в ходе адаптации пятиклассников, отчёт об итогах 1 
четверти, о психологической обстановке в классном коллективе, уровне адаптации в 
основной школе.
2.3. Учителям-предметникам, работающим в 5 классах:
- Борзыкиной Е.Б., Литвиненко Л.А., Севостьяновой А.С., Сажиной А.А., Ищенко 
Я.О., Падун Т.В., Лазариди А.Е., Троценко О.В., Черепенчук З.Н. подготовить 
сравнительный анализ успеваемости учащихся 5-х классов по итогам успеваемости 
за 4 класс 2024-2025 уч. года и за 1 четверть 2025-2026 уч. года.
- Лехман Е.И., Любинской Я.К., Степанищевой Т.С., Подобашевой К.В., Велиулаевой 
А.Д., Минаеву Р.М., Болдыревой Л.М., Ткачеву А., Мартыненко А.В. подготовить 
анализ успеваемости учащихся 5-х классов по итогам успеваемости за 1 четверть 
2025-2026 уч. года.
2.4. Педагогу-психолог 
педагогического обследо
3. Контроль исполнения ]

подготовить результаты психолого-
ассов.
км . директора по УВР Полищук Т.В.,

Чан С.В., Чернобиль Ю.Г.

. Донцова


